Башκортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиэте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481,Әлкә ауылы, Ќуласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая,6
тел. 2-65-71, 2-65-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 марта 2016 года  № 7
О мероприятиях по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
В целях безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводкой комиссии (приложение №1).

2.Ответственными лицами за вызов людей из опасной зоны, за сохранность товарно-материальных ценностей назначить:

Камалетдинова Ильдара Марселовича;
Гайнетдинова Айрата Айдаровича.

3.План противопаводковых мероприятий утвердить (приложение №2)

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                              Низамов Р.Г
Приложение №1

Состав противопаводковой комиссии

Низамов Р.Г-   глава сельского поселения Алькинский сельсовет

Баширов Р.Д- ветврач Алькинского ветучастка
Хабаев Ф.Т- зам.директора МОБУ СОШ с.Алькино по хозяйственной части
Гайнетдинов И.Ш- депутат Совета СП Алькинский сельсовет

Давлетшин Д.Х-глава КФХ «Юлай»

Камалетдинов И.М- староста с.Алькино
Ахмедьянов Ф.Г- ветфельдшер Алькинского ветучастка

Камалетдинов Ф.Т- житель с.Алькино

Валиуллин Ф.Ф-ИП глава КФХ «Валиуллин»
Багаутдинов С.Ю- ИП глава КФХ «Багаутдинов»
Шамсутдинов А.Р-ИП глава КФХ «Шамсутдинов»
  Управляющий делами:                               Валиуллина З.Д

Приложение № 2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Алькинский сельсовет в 2016 году

	№пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1
	Оценка состояния мостов, их готовность к безаварийному пропуску половодья с   составлением акта на территории сельского

поселения. При необходимости провести ремонтные работы, очистить от наледи и снега, кюветы и мостовые пролеты.
	До 15.04.
	Комиссия

	2.
	Определение населенных пунктов , объектов экономики, которые могут быть затоплены талыми водами
	 К 15.04.
	Комиссия

	3.
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах попадающих в зону затопления
	С 10.04.
	Комиссия

	4
	Проведение инвентаризации мест захоронения неорганизованных бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, на берегах рек и озер. Обеспечить своевременную защиту или вывоз за пределы затопляемой зоны.
	До 15.04.
	Комиссия

	5
	Создание на время паводка запасов топлива, продуктов и товаров первой необходимости , медикаментов для обеспечения хозяйств и         населения , находящихся в зоне  затопления.
	К 15.04.
	Администрация

	6.
	Подготовка транспорта и помещений для            возможной эвакуации населения из зон            затопления.
	К 15.04.
	Администрация.

	7
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ
	На период половодья
	УУИП (по согласованию)

Управляющий делами:                     З.Д.Валиуллина